
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

ご挨拶 

もみの木放課後等デイサービスでは、お子様とご家族、支援事業所様、当施設の三者でお話をさせていた

だき、お子様やご家族の思いをお聞きし、お子様の意志や人格を尊重したサービス提供に努めてまいりま

す。 

 

また、当施設のスタッフの資質向上の為、積極的・継続的に研修等を行ってまいります。 

 

当施設の 1 階はデイサービスを開所しており、介護と障害児福祉の共生型サービス事業所として運営を

しております。 

 

また、医療法人社団もみの木の関連施設としての位置づけでもあり、重症心身障害児以外の施設となって

いますが、併設のデイサービスの看護師ともみの木医院 院長齊藤清一先生の協力により、医師の指示の

基、看護師が医療的ケアも行わせていただきます。 

 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 



 

🌼🌼 ご利用の流れ 🌼🌼 

施設見学 

随時承っております 

まずは、お電話で日時の設定をさせていただきます 

 

面談 

お子様の状況などを伺います 

 

契約 

ご利用日決定（曜日） 

アセスメントによる具体的なお子様の目標をお聞きす

る 

 
ご利用開始 

（個別支援計画に基づく支援）です。 

どうぞ 宜しくお願いいたします  
 

メッセージ 

 

子どもたちにとっての最大の環境は子どもに関わる

大人自身であると思っています。 

日々子供の伸びゆく力を信じ、引き出していけるよ

う、子どもの心に寄り添い関わる中で、その子自身

のささやかな成長の積み重ねを親御様と共々に喜び

合えたら、これ以上嬉しいことはありません。 

安心できて、明るく朗らかな環境を築いてまいりま

す。 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

   

   

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 13：00  学校迎え 

 14：00  到着・手洗い 

    自由あそび 

    公園・近隣散歩 

 15：00  おやつ 

 15：30  創作活動 

    ゲーム 

 16：30  片付け 

 17：00  ふりかえり・あいさつ 

  ～  自宅まで送迎 

 

  9：00  自宅送迎 

 10：00  到着・手洗い 

    自由あそび 

    体操・散歩 

    外出訓練 

 12：00  お昼 

 13：00  公園・外出・買物 

    創作活動 

 15：00   おやつ 

 15：30  自由あそび 

 16：00  あいさつ 

  ～  自宅まで送迎 

平日 月曜日～金曜日 土曜日・祝日 長期休み期間 

事業所の見学を随時承っています。まずはお気軽にお電話くださ

 

1 日の流れ 



 

 

施設内 

施設外 

玄関 

２階が放課後等デイサービスで

す。 

階段とロック機能付きのエレベー

 

みんなで色々なことをして楽しめま

す。おやつは一緒に手作りの日もあり

ます。 

パズル型はめ、ぬりえ、制作、絵画、

指先を使った指導等を行います。 

送迎 

駐車場も広く、施設のランドマ

ークである大屋根で悪天候時で

も送迎時の乗り降りは安全で

 

事務スペースから全体が見渡せるの

で安心です。 

広いスペースでリズムに合わせて体

操もできます。 

医療的ケア 

併設のデイサービスの看護師により

医療的ケアや急に具合が悪くなった

時も対応いたします。 

また、クールダウン時にも使用しま

 

 

相談室 

保護者の方とスタッフでお子様の日

常の様子などアセスメントを行いま

 

 

菜園 

施設内にある畑で種をまいたり

収穫したり、きれいなお花を育

てたりします。 

デイサービス 

1 階は高齢者の方のデイサービ

スです。 

泉の森 

ゆ と り の

 

天気の良い日は近隣地域へお散歩も 



 

   協力医療機関 

   医療法人社団 もみの木医院 

   大和市大和南 2丁目 6-5 

   TEL 046-261-0214 

 

  もみの木放課後等デイサービス 

大和市上草柳 3-14-21 

  電話 046-205-3760 

  F A X 046-205-3761  

併設 もみの木デイサービス 

 

月曜日～金曜日 

9：00～18：00 

サービス時間 

 平日 14：00～17：

00 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   施設基準 利用定員 １０人 

     対象者 小学生～高校生 

     送迎  大和市内（大和市外はご相談ください） 

 

   営業日      休日  日曜日、祝日、年末年始（12/29～1/3） 

 

 

 

 

   利用料金 原則一割負担 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

 

 

     

 

   

 

 

 

     

運営法人    インターメディック株式会社 


